
 

  
 

Serviço Público Federal 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 
Centro de Ciências Naturais e Humanas - CCNH 

 

PORTARIA Nº 11 DE 29 DE OUTUBRO DE 2010 
 
 

O Diretor do CCNH – Centro de Ciências Naturais e Humanas da 
Universidade Federal do ABC, nomeado pela Portaria nº 523, de 9 de novembro de 
2009, publicada no Diário Oficial da União, em 10 de novembro de 2009, no uso de 
suas atribuições legais,  
 

Considerando o disposto na Portaria CCNH nº 07 de 16 de agosto de 2010, 
publicada no boletim de serviço nº 131 de 29 de setembro de 2010, que 
regulamenta as eleições para representante técnico administrativo no Conselho do 
CCNH, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Retificar no anexo I da referida portaria o cronograma eleitoral 
conforme a seguir. 

 
05/11/2010 Eleições 
05/11/2010 Apuração e divulgação do resultado 
08/11/2010 Recebimento de eventuais pedidos de impugnação por vício 

de forma 
09/11/2010 Conclusão das atividades da comissão 

eleitoral, mediante apresentação de relatório 
final à Diretoria do CCNH 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

Arnaldo Rodrigues dos Santos Júnior 
Diretor do Centro de Ciências Naturais e Humanas 

Fundação Universidade Federal do ABC  


